o termo final da execução dos serviços contratados, a fim de possibilitar a adoção das 

providências necessárias ao encerramento das obrigações contratuais, inclusive 

previdenciárias e trabalhistas. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO 

3.1. O presente termo aditivo possui valor estimado em R$ 139.768,20 (cento e trinta e 
nove mil, setecentos e sessenta e oito reais e vinte centavos). 

3.2.  As despesas decorrentes deste termo aditivo serão atendidas com recursos do 

orçamento anual do CONTRATANTE, referente ao exercício financeiro de 2022, na Ação 

JULGAMENTO DE CAUSAS E GESTÃO ADMINISTRATIVA NA JUSTIÇA ELEITORAL (N.D.: